
 
 

Pressemeddelelse:                                                    Odense, den 28. maj 2010  
 

Lille ledighedsfald i Syddanmark 
 
De nyeste tal fra Danmarks Statistik viser, at ledigheden i Syddanmark er faldet med 600 
fuldtidsledige sammenlignet med sidste måned. Der var i april måned 24.600 ledige omregnet til 
fuldtid og korrigeret for sæsonudsving.  
 
Som det ses på diagrammet herunder har ledighedsudviklingen stabiliseret sig i de seneste 6 
måneder. Ledighedsfaldet ses især inden for 3F herunder byggefagene, hvor bl.a. den hårde vinter 
har været årsag til lav beskæftigelse. Generelt er ledigheden tilbage til en mere normal udvikling, 
hvilket er positivt. 3F’s (Byggefagenes) fremgang kan også aflæses i kønnenes fordeling, se mere 
på side 3 af pressemeddelelsen. 
 
Beskæftigelsesregionen forventer at ledigheden igen vil have en stigende tendens igennem 2010, 
omend med en lavere stigningstakt. Nogle af de større varslinger af afskedigelser i regionen, der 
også har været omtalt i pressen, er ikke trådt helt i kraft endnu. De sidste måneders forholdsvise 
positive ledighedstal åbner for en mulig nedjustering i den kommende udgave af 
Beskæftigelsesregionens halvårlige ledighedsprognoser. Prognoserne forventes offentliggjort 
primo juli 2010. 
 
 
 

Udviklingen i sæsonkorrigerede fuldtidsledige i Syddanmark i 
perioden januar 2006 og frem

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger
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Ledigheden i Syddanmark er på det samme niveau som resten af Danmark 
Ser man på de faktiske tal (ikke-sæsonkorrigerede) er ledigheden på 25.200, hvilket er en stigning 
på 6.000 i forhold til samme måned 2009. Som det ses på diagrammet herunder er der er ofte et 
fald i ledigheden fra marts til april, på grund af sæsonudsving.  
 

Udviklingen i fuldtidsledige i Syddanmark fra januar 2005
 og frem

  Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger
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Ledighedsprocenten i Syddanmark på 4,2% af arbejdsstyrken, hvilket er det samme som 
ledigheden på landsplan. Midtjylland har den laveste ledighed i Danmark med en ledighed på 
3,8%.  
 
Som det fremgår af figuren nedenfor er ledighedsprocenten lavest i Sydjylland med 4,0%, mens 
Fyn ligger på 4,5%. Ledigheden stiger dog mest i Sydjylland, hvor der er knap 3.800 flere ledige 
mod knap 2.200 flere ledige på Fyn i forhold til april måned sidste år. 

Ledighedsprocent fordelt på landsdele i
Syddanmark i perioden januar 2006 og frem
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger
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Ledigheden falder i 3F 
Den seneste måned er ledigheden faldet i 3F med 1.750 fuldtidspersoner. Dermed står 3F for 55% 
af det samlede ledighedsfald fra marts til april. Det skyldes sæsonudvikling og bl.a. at der er 
kommet gang i byggeriet efter en lang og hård vinter.  
 
Byggefagene og 3F og har stadig den højeste ledighedsprocent på henholdsvis 11,2% og 11,0%. 
Funktionærer og Tjenestemænd har den laveste ledighed med 1,6%. 
 
Krisen rammer begge køn, men hårdest i mandefag 
Både mænd og kvinders ledighed er steget som følge af finanskrisen. Kvinder har traditionelt haft 
en højere ledighed end mænd, men som diagrammet viser herunder har dette ændret sig under 
krisen. Mænd har i april 2010 en ledighedsprocent på 5,1%, og kvinder har en ledighedsprocent på 
3,2%. Også her slår det igennem at sæsonudvikling og flere i beskæftigelse i byggeriet i den 
seneste måned har en effekt, da det typisk er mandefag - 86% af faldet ses hos mænd. 
 

Ledighedsprocent fordelt på køn i
Syddanmark i perioden januar 2006 og frem
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger
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Forskellig udvikling i kommunerne 
Der er stor forskel på, hvordan ledigheden har formet sig i kommunerne fra april 2009 til april 2010. 
Det er primært de store kommuner, der har størst stigende ledighed, men alle kommuner i 
Syddanmark har stigende ledighed. Samtidig har alle kommuner i regionen haft et fald i ledigheden 
fra marts til april. 
 
Med en ledighedsprocent på 3% af arbejdsstyrken, har Varde og Billund den laveste ledighed i 
regionen. Assens har den højeste ledighed i regionen med 5,7%. 
 
 



 
 

 
 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Rådsformand Ib Haahr på tlf. 2024 5054 eller 
Regionsdirektør Karl Schmidt på tlf. 7222 3802 


